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ANEXO C 

Lista de países importadores del muelas abrasivas ordenados por su volumen de 

importación. 

 

Market Imports 
(US$'000) 

MFN 
Mean 
(%) 

MFN 
Minimum 
(%) 

MFN 
Maximum 
(%) 

NTM 
Incidence 
(%) 

# of 
Tariff  
Lines 

Exports 
(US$'000) 

European Union 134964 1.7 1.7 1.7 0 1 68758
United States 48816 0.0 0.0 0.0 0 1 54167
Canada 31302 0.0 0.0 0.0 0 1 2614
Switzerland 23311 N.A. N.A. N.A. 0 1 14495
China (Taiwan Prov) 12860 3.0 3.0 3.0 0 1 5633
China 12520 8.0 8.0 8.0 0 1 25886
Brazil 12150 9.0 9.0 9.0 0 3 3331
Mexico 9163 15.5 13.0 18.0 0 2 1485
Australia 8573 5.0 5.0 5.0 0 1 541
Argentina 8288 9.0 9.0 9.0 0 3 184
Poland 8226 9.0 9.0 9.0 0 1 118
Japan 8159 2.3 2.3 2.3 0 1 75231
Singapore 7933 0.0 0.0 0.0 0 1 826
Czech Republic 7445 1.8 2.0 2.0 0 1 611
Hong Kong 5712 0.0 0.0 0.0 0 1 1733
Korea, Republic of 5647 8.0 8.0 8.0 0 1 72142
Malaysia 3769 0.0 0.0 0.0 0 1 249
Norway 3452 0.0 0.0 0.0 0 1 276
Hungary 2939 5.6 6.0 6.0 0 1 349
Thailand 2830 5.0 5.0 5.0 0 2 2579
Venezuela 2693 5.0 5.0 5.0 0 1 3
Russian Federation 2401 15.0 15.0 15.0 0 1 981
Turkey 1981 2.3 2.0 2.0 0 1 67
Slovenia 1837 9.5 2.0 17.0 0 2 693
Israel 1638 6.0 6.0 6.0 0 1 5069
Philippines 1536 3.0 3.0 3.0 0 1 874
Chile 1534 9.0 9.0 9.0 0 1 34
India 1534 40.0 40.0 40.0 0 1 1193
South Africa 1456 0.0 0.0 0.0 0 1 1171
Romania 987 10.0 10.0 10.0 0 1 14
Belarus 934 15.0 15.0 15.0 0 1 9
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Tunisia 817 43.0 43.0 43.0 0 2 0
New Zealand 761 5.0 5.0 5.0 50 1 12
Uruguay 712 9.0 9.0 9.0 0 3 0
Colombia 670 15.0 15.0 15.0 0 1 16
Estonia 654 0.0 0.0 0.0 0 1 2
Oman 564 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Egypt 431 23.3 20.0 30.0 100 3 48
Sri Lanka 338 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Algeria 338 25.0 25.0 25.0 0 1 0
Peru 284 12.0 12.0 12.0 0 1 1
Lithuania 262 0.0 0.0 0.0 0 1 15
Bangladesh 238 26.3 15.0 37.5 0 2 0
Indonesia 228 10.0 10.0 10.0 0 1 2173
Morocco 224 32.5 32.5 32.5 0 1 0
Latvia 199 3.0 3.0 3.0 0 1 0
Saudi Arabia 158 12.0 12.0 12.0 0 1 44
Costa Rica 149 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Panama 128 3.0 3.0 3.0 0 1 7
El Salvador 120 0.0 0.0 0.0 100 1 0
Paraguay 113 9.0 9.0 9.0 0 3 0
Trinidad and Tobago 109 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Zimbabwe 105 30.0 30.0 30.0 0 1 0
Kazakhstan 95 15.0 15.0 15.0 0 1 26
Iceland 93 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Ethiopia 91 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Zambia 89 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Bolivia 85 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Malta 84 8.1 8.0 8.0 0 1 0
Mauritius 80 80.0 80.0 80.0 0 1 1
Ecuador 76 12.0 12.0 12.0 0 1 0
Cote d'Ivoire 65 25.0 25.0 25.0 0 1 0
Nigeria 52 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Guatemala 42 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Honduras 38 1.0 1.0 1.0 0 1 0
Kyrgyzstan 28 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Brunei Darussalam 24 0.0 0.0 0.0 0 1 4
Gabon 23 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Uganda 20 15.0 15.0 15.0 0 1 0
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Nicaragua 19 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Bahamas 18 0.4 0.4 0.4 0 1 0
Papua New Guinea 15 11.0 11.0 11.0 0 1 0
Barbados 14 N.A. N.A. N.A. 0 1 10
Cameroon 12 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Ghana 12 10.0 10.0 10.0 0 1 1
Madagascar 10 5.0 5.0 5.0 0 1 0
St.Vincent&Grenadines 7 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Dominican Republic 6 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Moldova, Republic of 5 8.0 8.0 8.0 0 1 1
Jamaica 4 0.0 0.0 0.0 0 1 0
U.Rp.Tanzania 3 25.0 25.0 25.0 0 1 3
Congo 3 15.0 15.0 15.0 0 1 0
Malawi 2 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Seychelles 2 25.0 25.0 25.0 0 1 0
Chad 1 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Central African Rep. 1 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Albania 1 20.0 20.0 20.0 0 1 1
Sudan 1 5.0 5.0 5.0 0 1 2
Grenada 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Saint Lucia 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Nepal 0 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Dominica 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 1
Jordan 0 30.0 30.0 30.0 0 1 0
Maldives 0 25.0 25.0 25.0 0 1 0
Mali 0 0.0 0.0 0.0 0 1 0
St.Kitts-Nevis 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Suriname 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Belize 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Solomon Islands N.A. 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Rwanda N.A. 20.0 20.0 20.0 0 1 0
Cuba N.A. 10.0 10.0 10.0 0 1 1
Georgia N.A. 12.0 12.0 12.0 0 1 6
Equatorial Guinea N.A. 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Turkmenistan N.A. 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Bhutan N.A. 20.0 20.0 20.0 0 1 0
Mozambique N.A. 7.5 8.0 8.0 0 1 0
Guyana N.A. N.A. N.A. N.A. 0 1 0
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Montserrat N.A. N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Iran N.A. 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Ukrainian N.A. 5.0 5.0 5.0 0 1 1721
Libyan Arab Jamahir. N.A. 5.0 5.0 5.0 0 2 0
Bahrain N.A. 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Burkina Faso N.A. 9.0 9.0 9.0 0 1 0
Kenya N.A. 25.0 25.0 25.0 0 1 6
Lao People's Dem. Rep. N.A. 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Vietnam N.A. 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Pakistan N.A. 65.0 65.0 65.0 0 1 8
Lebanon N.A. 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Antigua N.A. N.A. N.A. N.A. 0 1 0
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Lista de países exportadores de muelas abrasivas ordenados por su 

volumen de exportación. 

 

Market Imports 
(US$'000) 

MFN 
Mean 
(%) 

MFN 
Minimum 
(%) 

MFN 
Maximum 
(%) 

NTM 
Incidence 
(%) 

# of 
Tariff  
Lines 

Exports 
(US$'000) 

Japan 8159 2.3 2.3 2.3 0 1 75231
Korea, Republic of 5647 8.0 8.0 8.0 0 1 72142
European Union 134964 1.7 1.7 1.7 0 1 68758
United States 48816 0.0 0.0 0.0 0 1 54167
China 12520 8.0 8.0 8.0 0 1 25886
Switzerland 23311 N.A. N.A. N.A. 0 1 14495
China (Taiwan Prov) 12860 3.0 3.0 3.0 0 1 5633
Israel 1638 6.0 6.0 6.0 0 1 5069
Brazil 12150 9.0 9.0 9.0 0 3 3331
Canada 31302 0.0 0.0 0.0 0 1 2614
Thailand 2830 5.0 5.0 5.0 0 2 2579
Indonesia 228 10.0 10.0 10.0 0 1 2173
Hong Kong 5712 0.0 0.0 0.0 0 1 1733
Ukrainian N.A. 5.0 5.0 5.0 0 1 1721
Mexico 9163 15.5 13.0 18.0 0 2 1485
India 1534 40.0 40.0 40.0 0 1 1193
South Africa 1456 0.0 0.0 0.0 0 1 1171
Russian Federation 2401 15.0 15.0 15.0 0 1 981
Philippines 1536 3.0 3.0 3.0 0 1 874
Singapore 7933 0.0 0.0 0.0 0 1 826
Slovenia 1837 9.5 2.0 17.0 0 2 693
Czech Republic 7445 1.8 2.0 2.0 0 1 611
Australia 8573 5.0 5.0 5.0 0 1 541
Hungary 2939 5.6 6.0 6.0 0 1 349
Norway 3452 0.0 0.0 0.0 0 1 276
Malaysia 3769 0.0 0.0 0.0 0 1 249
Argentina 8288 9.0 9.0 9.0 0 3 184
Poland 8226 9.0 9.0 9.0 0 1 118
Turkey 1981 2.3 2.0 2.0 0 1 67
Egypt 431 23.3 20.0 30.0 100 3 48
Saudi Arabia 158 12.0 12.0 12.0 0 1 44
Chile 1534 9.0 9.0 9.0 0 1 34
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Kazakhstan 95 15.0 15.0 15.0 0 1 26
Colombia 670 15.0 15.0 15.0 0 1 16
Lithuania 262 0.0 0.0 0.0 0 1 15
Romania 987 10.0 10.0 10.0 0 1 14
New Zealand 761 5.0 5.0 5.0 50 1 12
Barbados 14 N.A. N.A. N.A. 0 1 10
Belarus 934 15.0 15.0 15.0 0 1 9
Pakistan N.A. 65.0 65.0 65.0 0 1 8
Panama 128 3.0 3.0 3.0 0 1 7
Kenya N.A. 25.0 25.0 25.0 0 1 6
Georgia N.A. 12.0 12.0 12.0 0 1 6
Brunei Darussalam 24 0.0 0.0 0.0 0 1 4
U.Rp.Tanzania 3 25.0 25.0 25.0 0 1 3
Venezuela 2693 5.0 5.0 5.0 0 1 3
Sudan 1 5.0 5.0 5.0 0 1 2
Estonia 654 0.0 0.0 0.0 0 1 2
Dominica 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 1
Mauritius 80 80.0 80.0 80.0 0 1 1
Peru 284 12.0 12.0 12.0 0 1 1
Ghana 12 10.0 10.0 10.0 0 1 1
Albania 1 20.0 20.0 20.0 0 1 1
Cuba N.A. 10.0 10.0 10.0 0 1 1
Moldova, Republic of 5 8.0 8.0 8.0 0 1 1
Jordan 0 30.0 30.0 30.0 0 1 0
Equatorial Guinea N.A. 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Grenada 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Gabon 23 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Ethiopia 91 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Ecuador 76 12.0 12.0 12.0 0 1 0
Guyana N.A. N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Iran N.A. 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Latvia 199 3.0 3.0 3.0 0 1 0
Guatemala 42 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Morocco 224 32.5 32.5 32.5 0 1 0
Iceland 93 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Madagascar 10 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Mali 0 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Montserrat N.A. N.A. N.A. N.A. 0 1 0
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Jamaica 4 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Saint Lucia 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Maldives 0 25.0 25.0 25.0 0 1 0
Malawi 2 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Dominican Republic 6 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Sri Lanka 338 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Honduras 38 1.0 1.0 1.0 0 1 0
Algeria 338 25.0 25.0 25.0 0 1 0
Nicaragua 19 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Libyan Arab Jamahir. N.A. 5.0 5.0 5.0 0 2 0
Nepal 0 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Costa Rica 149 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Oman 564 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Cameroon 12 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Malta 84 8.1 8.0 8.0 0 1 0
Papua New Guinea 15 11.0 11.0 11.0 0 1 0
Cote d'Ivoire 65 25.0 25.0 25.0 0 1 0
Congo 3 15.0 15.0 15.0 0 1 0
Central African Rep. 1 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Paraguay 113 9.0 9.0 9.0 0 3 0
Belize 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Bhutan N.A. 20.0 20.0 20.0 0 1 0
Rwanda N.A. 20.0 20.0 20.0 0 1 0
Bahamas 18 0.4 0.4 0.4 0 1 0
Solomon Islands N.A. 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Seychelles 2 25.0 25.0 25.0 0 1 0
Mozambique N.A. 7.5 8.0 8.0 0 1 0
Bolivia 85 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Bahrain N.A. 5.0 5.0 5.0 0 1 0
Suriname 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
El Salvador 120 0.0 0.0 0.0 100 1 0
Chad 1 10.0 10.0 10.0 0 1 0
Burkina Faso N.A. 9.0 9.0 9.0 0 1 0
Turkmenistan N.A. 0.0 0.0 0.0 0 1 0
Tunisia 817 43.0 43.0 43.0 0 2 0
Bangladesh 238 26.3 15.0 37.5 0 2 0
Trinidad and Tobago 109 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Nigeria 52 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
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Kyrgyzstan 28 0.0 0.0 0.0 0 1 0
St.Kitts-Nevis 0 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Uganda 20 15.0 15.0 15.0 0 1 0
Antigua N.A. N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Uruguay 712 9.0 9.0 9.0 0 3 0
St.Vincent&Grenadines 7 N.A. N.A. N.A. 0 1 0
Lao People's Dem.Rep. N.A. 5.0 5.0 5.0 0 1 0
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Principales países importadores de muelas abrasivas seleccionados en base 

a su volumen de importación, mostrando el país de origen de sus 

importaciones. 

 
European Union  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 134964 100.00
Korea, Republic of  45699 33.86
Japan  21797 16.15
United States  21702 16.08
China  19826 14.69
Switzerland  12525 9.28
Liechtenstein  2659 1.97
Indonesia  2294 1.70
Israel  2092 1.55
Canada  805 0.60
Slovenia  716 0.53
Brazil  520 0.39
Korea, D.P.republic of  491 0.36
India  475 0.35
China (Taiwan Prov)  417 0.31
Jordan  327 0.24
Hong Kong  326 0.24
Norway  325 0.24
Ukrainian  292 0.22
Kenya  259 0.19
Egypt  214 0.16
Hungary  211 0.16
Czech Republic  137 0.10
Bulgaria  130 0.10
Russian Federation  109 0.08
Turkey  109 0.08
South Africa  101 0.07
Australia  84 0.06
Singapore  82 0.06
Poland  38 0.03
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United Arab Emirates  34 0.03
Mexico  28 0.02
Estonia  17 0.01
Algeria  14 0.01
 
 
 
United States  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 48816 100.00
Korea, Republic of  16617 34.04
Japan  14904 30.53
Italy  4105 8.41
Germany  3354 6.87
Brazil  2133 4.37
Mexico  1338 2.74
Israel  1015 2.08
Canada  991 2.03
Belgium  913 1.87
China  591 1.21
Switzerland  581 1.19
China (Taiwan Prov)  478 0.98
United Kingdom  402 0.82
Greece  229 0.47
Ireland  214 0.44
Sweden  186 0.38
France  159 0.33
India  159 0.33
Netherlands  94 0.19
Ukrainian  94 0.19
Bulgaria  75 0.15
Spain  35 0.07
Luxembourg  31 0.06
Austria  30 0.06
Indonesia  26 0.05
Singapore  11 0.02
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Canada  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 31302 100.00
United States  17244 55.09
Germany  5246 16.76
Austria  2288 7.31
Italy  1424 4.55
Korea, Republic of  1274 4.07
Japan  1089 3.48
Greece  783 2.50
United Kingdom  338 1.08
Belgium  316 1.01
Brazil  313 1.00
Sweden  183 0.58
China  182 0.58
France  122 0.39
Bulgaria  109 0.35
Thailand  90 0.29
Ireland  75 0.24
Slovenia  61 0.19
Unknown 33 0.11
Switzerland  26 0.08
Mexico  22 0.07
China (Taiwan Prov)  19 0.06
Finland  16 0.05
 
 
 
Switzerland  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 23311 100.00
Germany  8280 35.52
Italy  3389 14.54
United Kingdom  3037 13.03
France  2324 9.97
Austria  1156 4.96
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Korea, Republic of  1131 4.85
Belgium  942 4.04
Netherlands  597 2.56
United States  555 2.38
Ireland  415 1.78
Greece  322 1.38
Israel  238 1.02
Japan  220 0.94
Spain  168 0.72
Sweden  135 0.58
Brazil  74 0.32
Luxembourg  71 0.30
Hungary  54 0.23
China  41 0.18
India  38 0.16
Denmark  24 0.10
Slovenia  21 0.09
Argentina  15 0.06
Thailand  15 0.06
 
 
 
 
China  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 12520 100.00
Japan  6396 51.09
China (Taiwan Prov)  1307 10.44
Korea, Republic of  1049 8.38
United States  875 6.99
Germany  625 4.99
Italy  511 4.08
Hong Kong  294 2.35
Sweden  288 2.30
United Kingdom  280 2.24
Thailand  253 2.02
Austria  154 1.23
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Belgium  102 0.81
Singapore  101 0.81
Switzerland  97 0.77
Ireland  51 0.41
Netherlands  36 0.29
Finland  33 0.26
France  30 0.24
Unknown 21 0.17
 
 
 
 
China (Taiwan Prov)  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 12860 100.00
Japan  6280 48.83
Italy  2104 16.36
United States  1172 9.11
Thailand  914 7.11
Philippines  706 5.49
Germany  432 3.36
Hong Kong  397 3.09
Korea, Republic of  274 2.13
Austria  195 1.52
Greece  110 0.86
Israel  83 0.65
Switzerland  53 0.41
United Kingdom  48 0.37
India  22 0.17
Belgium  18 0.14
Sweden  12 0.09
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Colombia  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 670 100.00
Italy  232 34.62
Spain  118 17.61
United States  92 13.73
Thailand  91 13.58
Germany  40 5.97
Sweden  24 3.58
Switzerland  18 2.68
China (Taiwan Prov)  17 2.53
Korea, Republic of  17 2.53
 
Brazil  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 12150 100.00
Japan  3830 31.52
Italy  2932 24.13
United States  1316 10.83
China  1114 9.17
Germany  861 7.09
Switzerland  532 4.38
Spain  400 3.29
Austria  266 2.19
South Africa  230 1.89
Korea, Republic of  131 1.08
Sweden  124 1.02
Portugal  111 0.91
Belgium  75 0.62
Hong Kong  72 0.59
Argentina  40 0.33
Canada  38 0.31
France  31 0.26
United Kingdom  18 0.15
 
México  
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Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 9163 100.00
United States  5707 62.28
Italy  1493 16.29
Japan  421 4.59
Spain  374 4.08
Germany  350 3.82
Canada  335 3.66
Belgium  124 1.35
Korea, Republic of  59 0.64
United Kingdom  55 0.60
China  41 0.45
France  41 0.45
Greece  27 0.29
Switzerland  26 0.28
Singapore  22 0.24
Netherlands  20 0.22
Thailand  16 0.17
Unknown 14 0.15
China (Taiwan Prov)  13 0.14
 
 
Australia  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 8573 100.00
Korea, Republic of  3010 35.11
United States  1243 14.50
Italy  894 10.43
Germany  554 6.46
Japan  539 6.29
China  523 6.10
Belgium  427 4.98
United Kingdom  291 3.39
Israel  277 3.23
South Africa  241 2.81
Austria  150 1.75
China (Taiwan Prov)  82 0.96
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Sweden  72 0.84
Spain  52 0.61
France  33 0.39
Chile  31 0.36
Denmark  26 0.30
Thailand  23 0.27
Unknown 20 0.23
Switzerland  17 0.20
Hong Kong  15 0.17
 
 
Argentina  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 8288 100.00
China  1866 22.51
Italy  1780 21.48
Korea, Republic of  1742 21.02
Spain  592 7.14
Germany  477 5.76
Canada  448 5.41
Japan  312 3.76
United States  307 3.71
Brazil  200 2.41
Austria  163 1.97
Greece  133 1.60
France  95 1.15
Switzerland  56 0.68
United Kingdom  51 0.62
Belgium  28 0.34
Hong Kong  18 0.22
 
Poland  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 8226 100.00
Belgium  2549 30.99
Germany  2048 24.90
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Korea, Republic of  860 10.46
China  776 9.43
Italy  341 4.15
United Kingdom  281 3.41
Sweden  242 2.94
United States  211 2.56
Czech Republic  169 2.06
Netherlands  160 1.94
France  147 1.79
Austria  144 1.75
Spain  118 1.43
Japan  114 1.39
Russian Federation  59 0.72
 
Japan  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 8159 100.00
China (Taiwan Prov)  1970 24.14
Korea, Republic of  1655 20.29
United States  1022 12.53
Germany  809 9.92
China  719 8.81
Belgium  383 4.70
Thailand  289 3.54
Italy  231 2.83
Hong Kong  180 2.21
Philippines  166 2.04
India  105 1.29
Malaysia  95 1.16
Luxembourg  92 1.13
Australia  86 1.05
Switzerland  78 0.96
Singapore  60 0.74
Ukrainian  47 0.58
Israel  36 0.44
United Kingdom  28 0.34
Indonesia  25 0.31
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Norway  21 0.26
Mexico  14 0.17
Canada  12 0.15
Denmark  12 0.15
 
Singapore  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 7933 100.00
Japan  3941 49.68
United States  1367 17.23
Germany  1305 16.45
Italy  416 5.25
China  213 2.68
India  127 1.60
Malaysia  120 1.51
China (Taiwan Prov)  83 1.04
Thailand  73 0.92
Hong Kong  65 0.82
United Kingdom  58 0.73
Korea, Republic of  34 0.43
Sweden  31 0.39
South Africa  24 0.30
France  22 0.28
Belgium  20 0.25
Greece  11 0.14
Switzerland  11 0.14
 
Czech Republic  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 7445 100.00
Germany  2523 33.89
Korea, Republic of  990 13.30
Italy  730 9.81
Austria  497 6.68
Belgium  493 6.62
China  339 4.55
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France  284 3.81
Netherlands  269 3.61
Japan  249 3.34
Luxembourg  190 2.55
Greece  147 1.97
Spain  130 1.74
South Africa  127 1.70
Sweden  91 1.22
United States  72 0.97
United Kingdom  53 0.71
Russian Federation  47 0.63
Brazil  29 0.39
Switzerland  27 0.36
Croatia  26 0.35
Unknown 25 0.34
Ukrainian  23 0.31
Indonesia  20 0.27
Poland  18 0.24
Slovakia Republic  12 0.16
 
Hong Kong  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 5712 100.00
Japan  2445 42.81
Italy  1237 21.66
United States  703 12.30
Korea, Republic of  512 8.96
Germany  218 3.81
Austria  166 2.90
China (Taiwan Prov)  161 2.81
China  122 2.13
Singapore  33 0.58
France  22 0.38
Indonesia  18 0.31
Ireland  17 0.30
United Kingdom  11 0.19
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Korea, Republic of  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 5647 100.00
Japan  4109 72.76
United States  953 16.87
Germany  170 3.01
Italy  120 2.12
Netherlands  58 1.02
Switzerland  52 0.92
China  47 0.83
Austria  43 0.76
United Kingdom  22 0.39
Russian Federation  21 0.37
Denmark  17 0.30
France  14 0.25
 
Venezuela  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 2693 100.00
United States  2140 79.45
Italy  227 8.43
Belgium  100 3.71
Korea, Republic of  59 2.19
Germany  50 1.85
Spain  18 0.67
Brazil  16 0.59
Korea, D.P.republic of  15 0.56
United Kingdom  14 0.52
Japan  12 0.45
 
Chile  

Origin Value (US$'000) Share (%) 
World 1534 100.00
United States  325 21.17
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Italy  211 13.74
Korea, Republic of  163 10.61
Belgium  154 10.03
Germany  154 10.03
Switzerland  138 8.99
Spain  128 8.33
Brazil  103 6.71
China  42 2.73
Austria  37 2.41
Sweden  26 1.69
France  17 1.10
 


